

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov /ďalej v texte len „Dodatok č. 1“/**

**Čl. 1.
ZMLUVNÉ STRANY**

1.1 Objednávateľ: Mesto Lipany
Sídlo: Krivianska 556/3, 082 71 Lipany
IČO: 00327379
DIČ: 2020711572
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Jánošík, primátor mesta
Oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných: JUDr. Jana Triščíková Reištetterová
- technických: Ing. Peter Tejbus
Bankové spojenie: VÚB Banka
Číslo účtu (IBAN): SK86 0200 0000 0019 1714 6751
Tel.: +421 51 488 11 73
E-mail: peter.tejbus@lipany.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: **PROFIROB s.r.o.**
Sídlo: Vajanského 4, 080 01 Prešov
Registrácia: OR SR Prešov, Oddiel: Sro, Vložka: 36407/P
Štatutárny zástupca: Ing. Dalibor Blizman, konateľ
Oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných: Ing. Dalibor Blizman, konateľ
- technických: Ing. Pavol Packo, stavbyvedúci
IČO: 51 697 360
DIČ: 21 207 64 008
IČ DPH: SK21 207 64 008
Kontaktná osoba: Ing. Dalibor Blizman, konateľ
Kontakt: +421 907 237 562
Bankové spojenie: SLSP a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK15 0900 0000 0051 4567 1932

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

PREAMBULA

Dňa 27.09.2023 bola uzatvorená zmluva o dielo medzi zhotoviteľom a objednávateľom (ďalej aj zmluva o dielo), predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa zrealizovať stavebné dielo - „Lipany – výmena umelej trávy“ (ďalej len „Dielo“).

Podľa článku Čl. 4 odst 4.3. sa zmluvné strany dohodli, že v prípade zistenia potreby navyiac prác, ktoré sú neobsiahnuté v projektovej dokumentácii a zároveň nebolo možné ich zo strany zhotoviteľa predvídať ani s vynaložením odbornej starostlivosti, zmluvné strany budú o nich rokovať a po ich schválení objednávateľom uzatvoria dodatok.

Obstaranie nového dodávateľa na navyiac práce by mohlo ohroziť riadne dokončenie Diela v stanovenom termíne a spôsobiť zhotoviteľovi významné ťažkosti pri koordinácii viacerých dodávateľov na jednom stavenisku alebo podstatnú duplicitu nákladov, ohroziť harmonogram stavebných prác a pod..

Čl. 2.

PREDMET DODATKU Č. 1

- 2.1. Predmetom dodatku č. 1 je špecifikácia navyiac prác , ktoré sú pre úspešnú realizáciu Diela nevyhnutné.
- 2.2. Vykonanie navyiac prác, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č. 1, je nevyhnutné k riadnemu dokončeniu, sprevádzkovaniu a riadnemu užívaniu Diela, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie navyiac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.
- 2.3. Zhotoviteľ prerokoval ceny prác s objednávateľom a podľa vzájomnej dohody vypracoval rozpočet pre navyiac práce, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č.1 vo forme prílohy č. 1.
- 2.4. Hodnota navyiac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	16 663,31 EUR
DPH 20%:	3 332,66 EUR
Celkom vrátane DPH:	19 995,97 EUR
Slovom: Devätnásťtisícdeväťstodevät’desiatpäť EUR, deväťdesiatsedem centov	
- 2.5. Podľa Čl. 4 bod 4.2. zmluvy o dielo sa v celom rozsahu ruší a nahrádza nasledovným textom takto:

4.2. Cena za zhotovenie celého Diela podľa článku II. tejto zmluvy je:

Cena celkom bez DPH: 206 663,30 EUR

DPH 20%: 41 332,66 EUR

Cena celkom s DPH: 247 995,96 EUR

Slovom: dvestopäťdesiatjedentisícdeväťstodeväťdesiatštyri EUR päťdesiatosem centov

- 2.6. Cenu za navyše práce uhradí objednávateľ po ukončení diela.

Čl. 3.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU Č. 1

- 3.1. Týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti.
- 3.2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, tri vyhotovenia pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa.
- 3.3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedeným úradom vlády SR v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred jeho podpísaním riadne prečítali a s jeho obsahom bez výhrad súhlasia. Ďalej vyhlasujú, že Dodatok č. 1 nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Prešove, dňa 27-02-2024

V Lipanoch, dňa 27-02-2024

Za zhotoviteľa :

.....

Ing. Dalibor Blizman
konateľ

Za objednávateľa :

.....

Ing. Vladimír Jánošík
primátor mesta

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Rozpočet naviac prác

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Práce naviac - nové odvodnenie ihriska	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Lipany	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	PROFÍROB s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	6.11.2023		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	9 166,75	8	Práce nadčas	0,00
2		Montáž	7 496,56	9	Bez pevnej podl.	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			0,00
6		Montáž	0,00			0,00
7	ZRN (r. 1-6)		16 663,31	12	DN (r. 8-11)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Dátum a podpis			Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	16 663,31
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 16 663,31	3 332,66
Dátum a podpis			Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	19 995,97
Zhotoviteľ				E Prípočty a odpočty		
Dátum a podpis			Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa	0,00
				27	Klzávä doložka	0,00
				28	Zvýhodnenie	0,00

ROZPOČET

Stavba: Práce naviac - nové odvodnenie ihriska

Objednávateľ: Mesto Lipany

Zhotoviteľ: PROFIROB s.r.o.

Miesto:

Dátum: 6. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 16 663,31

1 Zemné práce 1 574,73

1	16250112P.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	28,125	3,33	93,68
2	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	421,875	0,32	135,00
10	167101100.S	Nakladanie a preloženie výkopku na hromadu ručne	m ³	28,125	21,18	595,69
4	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	28,125	0,68	19,13
5	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	45,000	16,25	731,25

2 Zakladanie 15 088,58

6	211599882.S	Vŕtanie drenážnych jám Ø150 mm, vrátane vybratia štrku	ks	2 700,000	3,62	9 774,00
7	211599883.S	Ručné dočistenie drenážnych jám	ks	2 700,000	0,82	2 214,00
8	211599884.S	Ručný zásyp drenážnych jám kamenivom 4/8	m ³	28,125	45,43	1 277,72
9	631579999	Podklad z kameniva ťaženieho 0-4, vrátane zhutnenia	m ³	32,303	58,43	1 822,86

Celkom 16 663,31